

BAMUNUSINHA-ACHCHIGE KORANELIS APPU; charged with robbery at Ingiriya on January 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and large; hair, dark brown and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Ingiriya; general residence, Ingiriya; haunts Dambara in Rayigam korale and Dumbara in Kuruwiti korale; is single; father, Bamunusinhaachchige Thamanis of Ingiriya; brother, Henderik of Ingiriya; cousin, Weekoonachchige Nonis Peiris of Dambara; is well-known to the Police Vidane of Ingiriya and the Vidane Arachchi of Kalupabana division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,065 for his arrest.

AGOSTINO PERERA; charged with rescuing a prisoner at Matiyagane on February 16, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; height, 6 ft.; make, stout; complexion, brown; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; birthplace, Pamunugama in Ragam pattu of Alutkuru korale; general residence, Katudeniya in Katugampola Meda pattu; wife is from Katugampola; is well-known to the Gan-arachchi of Elibitchiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,208 for his arrest.

KADNITIGE WARLIANO; charged with rescuing a prisoner at Matiyagane on February 16, 1903; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 36 years; height, 6 ft.; complexion, dark; eyes, brownish; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; birthplace, Dunahawa in Alutkuru korale; general residence, Balawalana in Katugampola Meda pattu korale; wife and two children are living at Balawalana; is well-known to the Gan-arachchi of Elibitchiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,208 for his arrest.

MARASINHAWADIGE PODI APPU of Katugalgama; charged with robbery at Dambara in Rayigam korale on February 20, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 36 years; height, about 4 ft 6 in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, small; eyes, dark brown and small; hair, black and cut short; wears a slight beard; birthplace, Atigala in Hewagam korale; general residence, Puwakpitiya in Hewagam korale; haunts Dambodara, Karandana in Hewagam korale; wife, Mapatunage Sopihamy and three children are living at Katugalgama; brothers, Marasinha Wadige Sinno Appu of Mavalgama, Bampi Appu of Pinnawala, and Gregoris of Arakawila; uncle, Olaboduwage Appu Perera of Katugalgama; is well-known to the Police Vidanes of Pinnawala and Kadanapitiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,261 for his arrest.

BALASOORILEKAMALAGE YOHANIS APPU of Uggalboda; charged with theft at Huruggomuwa on March 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, dark brown; eyes, black; hair, long and tied in a knot; wears a small beard; face full of pimples; birthplace, Uggalboda in Dasiya pattu of Alutkuru korale north; general residence, Huruggomuwa in Dewamedi hatpattu; relations live at Uggalboda; is well known to Appuhami, Korala of Huruggomuwa, and Palis Perera, Police Vidane of Uggalboda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,259 for his arrest.

RAYIGAMAGE ANDRIS; charged with causing hurt with a knife at Kurana in Udugaha pattu of Rayigam korale on April 16, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown and small; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; birthplace, Kandanapitiya in Udugaha pattu of Rayigam korale; general residence, Kandanapitiya; haunts Batawala, Watareka, and Kalatuwawa in Hewagam korale; is single; brother, Rayigamage Podi Appu of Kandanapitiya; uncle, Atukoralage Siman Appu of Watareka; cousin, Atukoralage Eliyas of Watareka; and Kudabalage Suddappu of Udumulla is a friend; is well-known to the Police Vidanes of Udagama, Bope, and Kandanapitiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,547 for his arrest.

MANCHANAYAKA ARACHCHILAGE PUNCHIAPPUHAMI *alias* **KALU EBITHAPPUHAMI**; charged with robbery at Morawatta on May 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; was formerly an elephant keeper at Eknelligoda Walawwa, and is now without employment; age, about 29 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, straight and pointed; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot and smooth; moustaches, cropped up to the lip; beard, well cropped; birthplace, Kegalla District; general residence, Morawatta; haunts, Habbelawaka near Yatiyantota and Eknelligoda in Ratnapura District; is single; relation, Hamy, ex-Arachchi of Habbelawaka; has some relatives at Rabbidigala; is well-known to the Gan-arachchi of Wendala and Mr. Charles Eknelligoda, Inquirer. Is a man of a genial disposition, and always smiles. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,720 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On May 24, 1903, from the stand of a standpipe at Merendarama Temple premises, Vine street: 1 gold ring set with a sapphire, 1 gold ring set with a blue stone, 1 gold ring set with two rubies and an emerald, all to the value of Rs. 50. A reward of Rs. 10 is offered for their recovery. Owner, Delat Sarnial de Soyza Ginadasa of Modara.

STOLEN OR STRAYED.

On May 13, 1903, from the owner's compound at Navaly, Valigaman west, Jaffna: 2 white bulls, both branded "S.S." on the side, aged 5 years; 1 black bull branded "S.W." on the side, aged about 5 years; 1 white bull branded "W.A." on one of the hindlegs, aged 4 years. Owner, Kartikesar Vathakutty of Navaly.

On May 21, 1903, from the owner's compound at Wellawatta: a bull-calf, 11 months old, colour black, has a white spot on forehead. Owner, J. Atapattu, Muhandiram, Station Master, Fort.

On May 22, 1903, from the owner's compound at Watarappola: a red cow in calf, aged about 6 years, having the letter S branded on right side. Owner, Manaladewage Charlis Fernando of Watarappola.

STOLEN.

On May 18, 1903, from the Colombo Commercial Company's Manure Store at Kanatta: 5 drums kerosine oil, 300 gunny bags, 50 bags dry fish marked "P.M.," all to the value of Rs. 270. Owner, The Colombo Commercial Company.

On May 18, 1903, from a house at Kanatta: 1 black serge coat, value Rs. 18; 1 silk woollen cloth, value Rs. 10; 2 white drill coats, value Rs. 2; 2 white handkerchiefs, value 16 cents; 1 silver hairpin, value Rs. 2.50. Owner, Andrew de Silva of Kanatta.

On May 22, 1903, from the Salvation Army Barracks at 3rd Division, Maradana: 2 large hanging lamps bearing No. 70,036. Owner, Captain Adarawantha, Maradana.

On May 24, 1903, from the house of Gabriel Fernando, dhoby of Hope estate, Deltota : 2 white shirts, 1 chintz shirt, 1 silk coat, 1 flannel coat, 1 pair white trousers, 3 collars, 4 white handkerchiefs, 3 pairs socks, 3 pillowcases, 1 white shirt, 1 table cloth, 3 napkins, 1 bed cloth, 2 towels, 1 banian, 1 small towel, 2 kitchen towels, 1 duster, some of the clothes bear the owner's name "L. E. Halliday." Two drill coats, 1 flannel coat, 5 white cloths, 1 towel, 2 handkerchiefs—property of Muttusamy Appu. Three white coats, 1 Cannanore coat, 4 white cloths, 1 white shirt—property of Manuel. One white coat, 1 Cannanore shirt, 1 white banian—property of B. Kaitan Perera. One Cannanore coat, 1 khaki coat, 1 white shirt, 1 chintz shirt, 2 banians, 1 pair small trousers, 1 small coat, 1 white shirt, 3 towels, 1 jacket—property of Mr. E. E. Kreltzhim, some of the clothes bear the name "A. Kegel." Four flannel shirts, 1 flannel coat, 1 flannel vest, 1 belly band, 3 flannel banians, 1 table cloth, 1 tea cloth, 2 bath towels, 4 small towels, 1 salay cloth, 1 tie, 6 napkins, 1 glass towel, 1 pillow case—property of Mr. M. J. Stone, and some of the clothes bear his name. Two towels, 2 pillow cases, 1 table cloth, 4 children's shirts, 2 children's frocks, 2 pairs small socks, 1 flannel shirt, 1 banian, 1 collar, 2 pairs socks—property of Mr. H. J. F. Wittebron, some of the clothes bear the initials "H. W." One Cannanore coat, 1 Cannanore cloth, 1 flannel shirt—property of B. H. John.

On May 24, 1903, from an ambalam at Katukele, Kandy : a red-bordered yellow woollen shawl. Owner, Mari Muttu of Trincomalee street, Kandy.

On May 25, 1903, from the owner's person at Ferguson's road, Grandpass : 1 white coat, 1 straw hat, 1 pair boots. Owner, S. Visvalingam, No. 12, De Waas' lane, Grandpass.

On May 26, 1903, from a house at Nagalagam street : 1 red silk cambaya, 1 common cambaya, 2 pairs gold earrings, 2 silver hairpins, 2 strings silver beads, 2 gold bangles, Rs. 50 in c sh. Owner, Barnagallasuriyage Barama of Nagalagam street.

On May 26, 1903, from the owner's house at Pickering's road : 1 brass pot called saruvakudam, value Rs. 4 ; 4 brass cups called saravachatty, value Rs. 7 ; 1 brass chembu, value Rs. 6 ; 1 brass arikanchatty, value Rs. 2.25. Owner, Canthapper Vaithilingam of No. 5, Pickering's road.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of ANDRIS SILVA, who disappeared under suspicious circumstances at Etiyawela in Pitigal korale north, Chilaw District, in February, 1903. This man went out shooting on February 10, 1903, with one Alphonso. Alphonso's corpse was found in a tank, but Andris Silva is missing since ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black, straight, and knotted behind ; beard, full and cropped ; leg broken above the knee and limps when walking ; birthplace, Heenattiyana near Andiambalama in Andiambalama, Negombo District ; general residence, Heenattiyana ; is a widower ; is well-known to the Police Headman of Mandalana.

As to the present whereabouts of a boy named YATAWARAHAKURUGE AGA FERNANDO, missing since April 28, 1903, or thereabouts, on his way from Urugala in Udugaha pattu of the Rayigam korale to Haltota in Munwattabage pattu of the Rayigam korale ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler and cultivator ; age, about 13 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, big ; teeth, irregular ; eyes, brown and round ; hair, black and tied in a knot ; has three cut marks on right shoulder ; birthplace, Haltota ; general residence, Haltota ; haunts Urugala ; is single ; brother-in-law, Kiri Ellahakuruge Babichan Fernando ; sister, Yatawarahakuruge Leisa of Urugala ; mother, Hewahakuruge Dingina of Haltota ; is well-known to the Police Vidane of Haltota and the teacher of Haltota. The boy went with his mother on a visit to his sister at Urugala, and is supposed to have got lost on his return journey home.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GAMATCHI PATIRANAGE SEADORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,519 of April 7, 1898, has been arrested. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 1,521 of April 15, 1898, is also hereby cancelled.

DON SAMUEL ABEYGUNAWARDANE WEERASINHA, advertised for in "Hue and Cry" No 2,043 of May 1, 1903, has surrendered.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල.

සතුරු අවිච්ඡිකන්කානමලාගේ විනා නොහොත් සුවාරිස් ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ දෙවපහාවත්තේදී පොලිස්කින් ගහ අඩවත්තේවටම කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; අගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස අවුරුදු 20යි ; උස, අඩි 5 ; ශරීරය, තරය ; පාව, නලඵලඵය ; ඉසකෙස්, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත ; රූපය, සුලුය ; උපන්ගම, අළුත්කුරුකෝරලේ වෙලුන්ගම ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වෙලුන්ගම ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, සිතූකෝරලේ පරමුලු ; දෙමව්පියෝ වෙලුන්ගමද, මාමාවරු පරමුල්ලේද පදිංචිය ; වෙලුන්ගම පොලිස්විදුනේ මොහු හොදකාර අඳුනකි ; කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 888 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කොස්ගාදෙව්ගේ සර්දියෙල් නොහොත් සර ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ දෙවපහාවත්තේදී පොලිස්කින් ගහ අඩවත්තේවටම කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; අගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, තරය ; දුඹුරුපාවය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත ; මුඛ පුරු රූපය කිහිපය ; උපන් ගම, උතුරු අළුත්කුරුකෝරලේ වෙලුන්ගම ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වෙලුන්ගම ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ ; අවිවාහකයා ; දෙමව්පියෝ වෙලුන්ගමද, සහෝදරී අන්ගුනාමා කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ නාරයන්ගමද පදිංචිව සිටිති ; වෙලුන්ගම පොලිස් විදුනේ මොහු හොදකාර අඳුනකි. කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 888 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කිරිබසියාදරයාලයේගෙදර හසුවා; මොහු වම් 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින වන්ති හත්පත්තුමේ කුනැන්ලේවදි හරක් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. බද්දහම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 33යි; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; කට, ලොකුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුත්තේ ඉසකෙස්, බුනා ඇත; උපන් ගම, මැදගන්දගේකෝරලේ කුඹුරුපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කුඹුරුපිටිය; නොසෙක්වට ගැවසෙන්නේ, පිහුනුවා, කුඹුරුදෙ නිය සහ ප්‍රධානලෙස වන්තිහත්පත්තුමේ කෙට්ටපහුව යන ඉඩමක්ය; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී, කුඹුරු පිටියේ පදිංචිය; උස්කුවා මාමා කුඹුරුපිටියේ සහ තවත් ආමාකෙනෙක් කෙට්ටපහුවේද පදිංචිය; කුඹුරුපිටියේ මැතිකා වෙල්දරයාද, රඹුක්කන හත්තරත්තාමිද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. කුරුණෑ ගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 953 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අරමාදර සිඤ්ඤප්පු සිල්වා නොහොත් සිඤ්ඤ; මොහු වම් 1902 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 23 වෙනි දින කුඩාවස්කඩුවේද ගෙවල් උමන්කුවාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුරුදුතැලීම සහ පාරුපැදීම; වයස, අවුරුදු 28ක් පම නය; උස, අඩි 4½ක් පමනක; ශරීරය, තරය; පාට, නලඵලඵය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු, තිබේ; යටි රැවුලු, බුනාලා ඇත; අතක කොටාසු කැලැල් ඇත; උපන් ගම, කුඩාවස්කඩුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කුඩාවස්කඩුව; නො සෙක්වට ගැවසෙන්නේ, මිල්ලුවසහ රසිගමකෝරලේ වෙනත් කුරුදුවනුවලය; අරමාදර පොසිඅප්පු සහ බසිඅප්පු, සහෝදරයෝය; වස්කඩුවේද විදුන ආරච්චිද, වස්කඩුවේ සහ පොහද්දරමුල්ලේ පොලිස්විදුනවරුද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 13,939 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

රමිමුනි දිසිනෙරිස් නොහොත් දියා; මොහු වම් 1902 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 23 වෙනි දින කුඩ වස්කඩුවේද ගෙවල්බිඳ සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුරුදුතැලීම සහ පාරුපැදීම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5ක් පමනක; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන් ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු, තිබේ; යටි රැවුලු, බුනා ඇත; උපන් ගම, කුඩාවස්කඩුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කුඩාවස්කඩුව; නොසෙක්වට ගැවසෙන්නේ, මිල්ලුවසහ රසිගමකෝරලේ වන්දගොරකේ; කසාද බැලාය; සත්‍රී සහ ලමි දෙදෙනෙක් කුඩාවස්කඩුවේ පදිංචිය; රමිමුනි සරනෙරිස්, සහෝදර යාය; වස්කඩුව බැද්දේ විදුන ආරච්චිද, වස්කඩුවේ සහ පොහද්දරමුල්ලේ පොලිස් විදුනවරුද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 13,939 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

හත්තරන්ගේ බෙමිපි; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින ඉන්ගිරියේදී මන් කොල්ලකුවාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; ශරීරය, හිනිය, තදදුඹුරු පාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරු පාටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු, සෝල්පය; උපන් ගම, ඉන්ගිරිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ඉන්ගිරිය; නොසෙක්වට ගැවසෙන්නේ, පාලිපිටියකෝරලේ කැස්බෑව; අවිවාහකයා; හත්තරන්ගේ පොසිසිඤ්ඤ, පියාය; ඉන්ගිරියේ ජේතනිස්, සහෝදරයෙකි; ඉන්ගිරියේ පොලිස් විදුනේද, කළුපහන කොට්ටාසයේ විදුන ආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 14,065 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

සත්තරන්ගේ ඒමිස් සිඤ්ඤ, නොහොත් ඒමියා; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින ඉන්ගිරියේදී මන්කොල්ලකුවාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 5යි අහල් 4යි; ශරීරය, හිනිය, තදදුඹුරු පාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු, සෝල්පය; උපන් ගම, රසිගමකෝරලේ ඉන්ගිරිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ඉන්ගිරිය; නොසෙක්වට ගැවසෙන්නේ, නාබොඩ ගැලුනිගම; අවිවාහකයා; ඉන්ගිරියේ රසි ගමවත්තේ දෙගන් බාර්නිස් කොන්දෙස්තර, මස්සිනාය; ඉන්ගිරියේ හාතරන්ගේ පුන්විභෝනා, මවුස; ඉන්ගිරියේ පදිංචි සත්තරන්ගේ ජෝන්, සහෝදරයෙකි; කොතලාවල පදිංචි සුරියආච්චිලා ගේ තිලිස්, මස්සිනාය; ඉන්ගිරියේ පොලිස් විදුනේද, කළුපහන කොට්ටාසයේ විදුන ආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 14,065 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

බමුනුසිංහ ආච්චිගේ කොරන්ලිස්අප්පු; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින ඉන් ගිරියේදී මන්කොල්ලකුවාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනි හෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5ක් පමනක; ශරීරය, හිනිය, දුඹුරු පාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරු පාටය, ලොකුය; ඉසකෙස්, තද දුඹුරුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු, සෝල්පය; උපන් ගම, ඉන්ගිරිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ඉන්ගිරිය; නොසෙක්වට ගැවසෙන්නේ, රසිගමකෝරලේ දමබරද කුරුවිටිකෝරලේ දමබරත්තය; අවිවාහකයා; ඉන්ගිරියේ පදිංචි බමුනුසිංහ ආච්චිගේ තෙමානිස් පියාය; ඉන්ගිරියේ හෙත්දරිස්, සහෝදරයෙකි; දමබර විකුනා ආච්චිගේ හෝනිස් පිරිස්, මස්සිනාය; ඉන්ගිරියේ පොලිස් විදුනේද කළුපහන කොට්ටාසයේ විදුන ආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අදුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 14,065 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අගොස්කිනු පෙත්ත; මොහු වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින මතිසගනේදී හිරකාර හෙක්ව හිරබාරයෙන් ගලාගත්තාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිං හල මිනිහෙක්ක; ආගම, රෝමානුකතෝලික; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; උස, අඩි 6යි; ශරීරය, තරය, දුඹුරු පාටය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුලු තිබේ; යටි රැවුලු, කොටකර කපාලාය; උපන්ගම, අළුත්කුරුකෝරලේ ගුහමපත්තුමේ පමුනුගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි,

කටුගමපල, මැදපත්තුවේ කටුදෙණිය; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී, කටුගමපල කෙනෙකි; එලිච්චියේ ගත් ආරච්චිය මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,208 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කඩිනිගේ වර්ලියානු; මොහු වසි 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින මරියගනේදී හිර කාරයෙක් හිරබාරයෙන් ගලවාගන්නාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 36; උස, අඩි 5; තලුච්චි පාවය; ඇස්, දුඹුරුපාවට හුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරුදු හිඬේ; යටි රුදුලු, බුඩා ඇත; උපන් ගම, අළුත්කුරුකෝරලේ පුනේනේව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මැදපත්තුව කෝරලේ කටුගමපොල පිහිටි බෝලවලානේය; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී සහ ලමසි දෙදෙනාද බෝල වලානේ පදිංචිය; එලිච්චියේ ගත් ආරච්චිය මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩු කාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,208 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මාර්සින්හවඩිගේ පොඩිඅප්පු, කතුගලගම පදිංචි; මොහු වසි 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින රසිගමකෝරලේ දඹුල්ල යන ඉඩමේදී මන්කොල්ලකෑවෑය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 36; උස, අඩි 4 1/2; පමනය; දත්, කුඩාය; ගර්භය, තරය; තද දුඹුරු පාවය; ඇස්, තද දුඹුරුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපා ඇත; යටි රුදුලු, සලාය; උපන් ගම, හේවාගමකෝරලේ ඇතිගල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, හේවාගමකෝරලේ පුට්ටිපිටිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, දම්බෝදර සහ හේවාගම කෝරලේ කන්දුන; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී, මාපතුනගේ සොපිහාමි සහ ලමසි දෙදෙනෙකුත් සමග කටුගලගම පදිංචිය; මාවලගම පදිංචි මාර්සින්හවඩිගේ සිංහලඅප්පුද, පින්තාවල බෙමපිඅප්පුද, අරකාවල ගිරිගෝරිස්ද මොහුගේ සහෝදරයෝය; කටුගලගම පදිංචි බලබොදවගේ අප්පුපුරු, මාමාය; පින්තාවල සහ කදුනපිටියේ පොලිස් විදුනවරුද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 14,261 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

බාලසුරේකමලාගේ යොහානිස්අප්පු උගාලගොඩ පදිංචි; මොහු වසි 1903 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින හුරුගොමුවේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 23; උස, අඩි 5 1/2; අඟල් 4 1/2; ගර්භය, සමපුණිය; පාව, තද දුඹුරුය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; යටි රුදුලු, සලාය; මුනේ, කුරුලා බොහෝය; උපන් ගම, අළුත්කුරුකෝරලේ උතුරේ දුසිසපත්තුවේ උගාලගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දේවමැදිහත්පත්තුවේ හුරුගොමුව; උගාල ගොඩ නැගෙමේ සිටිය; හුරුගොමුවේ අප්පුහාමි කෝරලුද, උගාලගොමුවේ පැලිස් ප්‍රේශ පොලිස් විදු නේද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,259 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

රසිගමගේ අන්දිරිස්; මොහු වසි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින රසිගමකෝරලේ උඩු ගහපත්තුවේ කුරුණදී පිහියකින් ඇත අඩන්තේට්ටමකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් පතල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20; උස, අඩි 5 1/2; පමනය; ගර්භය, සමපුණිය; පාව, තද දුඹුරුය; දත්, ගර්භකාරය; ඇස්, දුඹුරුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුනේ මල් බුඩාඇත; උපන් ගම, රසිගමකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ කන්දුනපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කන්දුනපිටිය; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, බටාවල, වටරුක සහ හේවාගමකෝරලේ කලතුවාව; අවිවාහකයා; කන්දුනපිටියේ පදිංචි රසිගමගේ පොඩිඅප්පු, සහෝදරයෙකි; වටරුක පදිංචි අතුකෝරලගේ සිමන්අප්පු, මාමාය; වටරුක අතුකෝරලගේ එලියම, මස්සිනාවෙකි; උඩුමල්ලේ පදිංචි කුඩාබාලගේ සුද්දප්පු, මිත්‍රයාය; උඩුගම, බෝපේ සහ කන්දුනපිටියේ පොලිස් විදුනවරු මොහු හොඳකාර අඳුනකි. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 14,547 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මන්වනයක ආරච්චියාගේ පුන්විඅප්පුහාමි නොහොත් කළුඇඬිනි අප්පුහාමි; මොහු වසි 1903 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින මොරවත්තේදී මන්කොල්ලකෑවෑය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකි; ආගම, බුඩාගම; කලක් මොහු එක්තැලිගොඩ වලවමේ ඇතුන්වලාගනිමින් රක්ෂාඋනේය නමුත් දනට රක්ෂාවක් නොකරන; වයස, අවුරුදු 29; පමනය; උස, අඩි 5 1/2; අඟල් 4 1/2; ගර්භය, සමපුණිය; නාහේ, කෙලින්න, උල්ලය; දත්, ගර්භකාරය; ඇස්, කළු, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කුඩාය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; දීපතිමත්ය; උඩුරුදු, නොලු ලඟට කොටකර ඇත; රුදුලු, කොටකරලාය; උපන් ගම, කුරුගල දිස්ත්‍රික්කේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මොරවත්ත; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, යටියන්ගොටට කිට්ටුව පිහිටි හබ්බැල්ලක සහ රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කේ එක්තැලිගොඩත්; අවිවාහකයා; හබ්බැල්ලාවක කලක් ආරච්චියාවේ සිටි හාමි නෑයෙකි; රබ්බිහිගල මොහුගේ නෑයෝ සිටිය; වෙහ්දල්ලේ ගත් ආරච්චිය අපරධ උභයකරණ වාර්ල්ස් එක්තැලිගොඩ මහනාද මොහු හොඳකාර අඳුනකි; මොහු ප්‍රීතිමත්ව නිතර සිනාමුනක් ඇති කෙනෙකි; අවිස්සාවෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 9,720 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.

තැනිවුනා.

මු 1903 ක්වු මැයි මස 24 වෙනි දින වසි නව්විටයට අසිති මෙරුන්දරම විහාරඉඩමේ පිහිටි වතුර පොම්ප උඩ තිබි; වසිරෝඩියක් අල්ලනලද රත්තරන් මුදු 1ද, නිල්කැටයක් අල්ලනලද රත්තරන් මුදු 1ද, රතුකැට 2ක් සහ පව්වගලක් අල්ලනලද රත්තරන් මුදු 1කුත්ය. සේරම මවිනා කම රූපියල් 50෪. මෙය සොයාදෙන අයට රූපියල් 10ක තෑග්ගක් දෙනුලැබේ. අසිතිකාරයා, මෝදර පදිංචි දෙලක් සර්නියෙල් ද සොසියා ජනදසු.

සෞරකම්කලා නොගොන් දඩවගේ ගියා.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 13 වෙනි දින ජපගේ වලිගමම බස්නාහිරේ නවාලිහි පිහිටි අසිතිකාර යාගේ මිදුලේ සිට : සුදුහරක් 2ක්, දෙන්නාගේම පැත්තක S. S. යන අකුරු පුළුසසා ඇත, වයස අවු රුදු 5යි. පැත්තක S. W. යන අකුරු පුළුසසනලද අවුරුදු 5ක් පමන වයස ඇති කළු හරකෙක්, පසසාකකලුක W. A. යන අකුරු පුළුසසනලද අවුරුදු 4ක් වයස සුදු හරකෙක්. අසිතිකාරයා, නවාලි යෙහි කර්තියෙසර් වානකුටිවි.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 21 වෙනි දින වැලුලවගේ අසිතිකාරයාගේ මිදුලේ තිබි : මාස 11ක් වයස ඇති කළුපාට වස්සෙක්, නලුලේ සුදු ලපයක් ඇත. අසිතිකාරයා, කොටුවේ ඡටේනන් මාස්ටර් වන ජේ. අනපත්තු මොහන්දිරම.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 22 වෙනි දින වවරජපොල අසිතිකාරයාගේ මිදුලේ සිට : දකුණු පැත් ගේ "වි" අකුරු පුළුසසනලද අවුරුදු 6ක් පමන වයස ඇති බඩිත්සිරි රතු එලදෙනෙක්. අසිතිකාර යා, වවරජපොල පදිංචි මනාලදේවගේ වාර්ලිස් පුනන්දු.

සෞරකම්කලා.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 18 වෙනි දින කනත්තේ කොලඹ කොමර්ෂල් කොමපැනියට අසිති පොහොර ජටෝරුවේ තිබි : බ්‍රමිතෙල් පෙට්ටි 5ද, ගෝණි 300ද, චේලිච්චි කරෝල මුට්ට 50කුත්ය. ජෙරම වචිනාකම රුපියල් 270යි. මේ බඩුවල P. M. යන ලකුන ඇත. අසිතිකාරයා, කොලඹ කොමර්ෂල් කොමපැනිය.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 18 වෙනි දින කනත්තේ ගෙදරකින් : රුපියල් 18ක් වචිනා කළු සර්ස් කෝට්ටි 1ද, රුපියල් 10ක් වචිනා පට වුලන්රෙදි 1ද, රුපියල් 2ක් වචිනා සුදු හිරිල් කෝට්ටි 2ද, ගත 16ක් වචිනා සුදු ලේන්සු 2ද, සිලින් 5ක් වචිනා රිදී කුරු 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, කනත්තේ, ඇන්ඩ්‍රැ ද සිල්වා.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 22 වෙනි දින මරදගේ තුන්වෙනි කොට්ටාසයේ ෂැල්චේනන් හමුදාවට අසිති බැරැක්කෙ තිබි : නොමමර 70,036 දරණ ලොකු එල්ලන ලාමපු 2ක්. අසිතිකාරයා, මරදගේ, කැප්ටන් ආදරවන්ත.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 24 වෙනි දින දෙල්ගොට හෝජෙවත්තේ රදවා වන ගාබ්‍රියෙල් පුනාන්දුගේ ගෙදරින් : සුදු කමස 2, විහන කමස 1, ජෙද කෝට්ටි 1, පැනෙල් කෝට්ටි 1, සුදු කලිසන් 1, කොලර් පරි 3, සුදු ලේන්සු 4, මේස් කුට්ටි 3, කොට්ටර 3, සුදු කමස 1, මේස රෙදි 1, තුවා 3, ඇදන් රෙදි 1, තුවා 2, බැනියන් 1, පුංචි තුවා 1, කුස්සියේ පාච්චියටගන්න තුවා 2, දුලි පිසදමන තුවා 1, සමහරක් ඇඳුන්වල "ඇල්. ජී. හැලිබේ" යන අසිතිකාරයාගේ නම සටහන්කර ඇත. හිරිල් කෝට්ටි 2, පැනෙල් කෝට්ටි 1, සුදු රෙදි 5, තුවා 1, ලේන්සු 2, මුත්තාසාම්අස්සගේ බඩු. සුදුකෝට්ටි 3, කැන්තැන්හුර් කෝට්ටි 1, සුදු රෙදි 4, සුදු කමස 1, මුත්තවල්ගේ බඩු. සුදු කෝට්ටි 1, කැන්තැන්හුර් කමස 1, සුදු බැනියන් 1, බී. කසිනන් පෙරගේ බඩු. කැන්තැන්හුර් කෝට්ටි 1, කාකි කෝට්ටි 1, සුදු කමස 1, විහන කමස 1, බැනියන් 2, පුංචි කලිසන් 1, පුංචි කෝට්ටි 1, සුදු කමස 1, තුවා 3, පැකට්ටි 1, ජී. ජී. කැල්ට්ටිස්චිගේ බඩු, සමහරක ඇඳුන්වල "ඒ. ක්ලිස්" යන නම සටහන්කර ඇත. පැනෙල් කමස 4, පැනෙල් කෝට්ටි 1, පැනෙල් චේස්කෝට්ටි 1, බඩ තදවෙන්ට බදින පරි 1, පැනෙල් බැනි යන් 3, මේස රෙදි 1, හේ රෙදි 1, නාන තුවා 2, පුංචි තුවා 4, සැලේ රෙදි 1, වසි 1, මුත්ත පිසන තුවා 6, විදුරු පිහින තුවා 1, කොට්ටර 1, ඇම්. ජේ. ජටෝන්ගේ බඩු. සමහරක ඔහුගේ නම සටහන්කර ඇත. තුවා 2, කොට්ටර 2, මේස රෙදි 1, පුංචි ලුමසින්ගේ කමස 4, පුංචි ලුමසින්ගේ (පොරොක්ස්) ඇඳුන් 2, පුංචි මේස් කුට්ටි 2, පැනෙල් කමස 1, බැනියන් 1, කොලර් පරි 1, මේස් කුට්ටි 2, එම්. ජේ. ඇල්. විච්චෝන්ට අසිති බඩු, සමහරක H. W. යන අකුරු සලකුනුකර ඇත. කැන්තැන්හුර් කෝට්ටි 1, කැන්තැන්හුර් රෙදි 1, පැනෙල් කමස 1, බී. එම්. ජෝන්ගේ බඩු.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 24 වෙනි දින මහනුවර කටුකැලේ අම්බලමක තිබි : රතු වාටියක් ඇති කහපාට වුලන් සාළු 1ක්. අසිතිකාරයා, මහනුවර තිරිකුනාමලේ විජියේ මාර්මුත්තු.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 25 වෙනි දින කොස්ගස්ලග පර්ගසන්පාරේදී අසිතිකාරයාගේ සුදු කෝට්ටි 1ද, "ස්ටෝහැට්" නමැති හොප්පි 1ද, බ්‍රිටිස් ජෝඩු 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, කොස්ගස්ලග හිවාස්ලේන්හි නොමමර 12 දරණ ගෙදර ඇස්. විස්වාලින්ගමිය.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 26 වෙනි දින නාගලගමවිජියේ ගෙදරකින් : රතු පටකම්බා 1ද, වාන් කම්බා 1ද, රහත්තේ අරුන්ගල් ජෝඩු 2ද, රිදී කුරු 2ද, රිදී ඇටපට 2ද, රහත්තේ වලළු 2ද, මුදලින් රුපියල් 50කුත්ය. අසිතිකාරයා, නාගලගම විජියේ බර්නාගලසුරියගේ බරමා.

ව්‍ය 1903 ක්වු මැසි මස 26 වෙනි දින පිකරින්ස් රෝඩ්හි අසතිකාරයාගේ ගෙදර තිබි : රුපි යල් 4ක් වචිනා සරුවකුඩම් නමැති පිත්තල කල 1ද, රුපියල් 7ක් වචිනා සරුවවට්ටි නමැති පිත්තල කෝප්ප 4ද, රුපියල් 6ක් වචිනා පිත්තල සෙමුඩු 1ද, රුපියල් 2ක් සහ ගත 25ක් වචිනා පිත්තල ආරිකන් හට්ටි 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, පිකරින්ස්පාරේ නොමමර 5 දරණ ගෙදර පදිංචි කනතාපර් වසිතිලින්ගමි.

දහගන්ට ඕනෑකර තිබේ.

ව්‍ය 1903 ක්වු පෙබරවාරි මාසේදී හලාවන දිස්ත්‍රික්කේ පිච්ගල්කෝරලේ උතුරේ, ඇටියාවලදී අනුමාන සහිතව සැඟවී සිටින "අන්දිරිස් සිල්වා" දනව කොහේද යන බව දනගන්ට ඕනෑ කර තිබේ. මේ මිනිසා ව්‍ය 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින ඇල්පොන්සෝස් සමග වෙහි තිබීමට ගොස් තිබේ. "ඇල්පොන්සෝස්ගේ මලකද වැවක තිබී සම්බවෙන්ට යෙදුනාය." නමුත් එදින සිට "අන්දිරිස් සිල්වා" නැතිවී සිටී. ජනිය, සිංහල; කුලය, හලාගම; ආගම, බ්‍රාහ්මණ චර්යාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; ගර්භය, කෙට්ටුය; පාට,

தாடிமீசை சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; ஒரு கையில் பச்சை குத்தின அடையாளங்களுண்டு; குடவஸ்கடுவா பிறந்தவிடம்; குடவஸ்கடுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பில்லவாவும் ஹைகோறனையிலுள்ள மற்றுங் கறுவாத்தோட்டங்களும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; அருமடொ பொடி அப்புலும் பாயியப்புலுஞ் சகோதரர்கள்; வஸ்டெய்டெயின் விதானை ஆராட்சிக்கும் குடவஸ்கடுவாவினதும் பொலிசு நெடுமுல்லாவினதும் பொலிசு விதானைமார்சுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக ககககக ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

ஹும்முனி டிஸ்சினேரில் மறுநாமம் டிஸ்சா; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ கக ந் உ, குடவஸ்கடுவா வில் வீடிசுத்துக் களவெடுகததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கலகாமச்சாதிச் சிங்களவன் புத்த சமயம்; கறுவாபட்டை உரிப்பவனும் வத்தைகளிற் கூலியுமாயுளவன்; ௧0 வயது; ஏரக்குறைய டு அடி உயரம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடிமீசை சவரம்பண்ணப்பட்டது; குடவஸ்கடுவா பிறந்தவிடம்; குடவஸ்கடுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஹகாம் கோறனையில் பில்லவாவண்டகோறனே உறைவிடம்; பென்சா தியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் குடவஸ்கடுவாவில் வசித்திருக்கின்றார்கள்; ஹமுனிசுறேனேரில் சகோதரன்; வஸ்கடுவாபட்டெயின் விதானை ஆராட்சிக்கும் வஸ்கடுவாவினதும் பொலிசு நெடுமுல்லாவினதும் பொலிசு விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககககக ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கற்றுனின்கே பெம்பி; கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, இங்கிரியாவில் திருட்டுக்காக குற்றஞ் சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; ௨0 வயது; ஏறக்குறைய டு அடி உ அங்குல உயரம்; மேல்விய தேகம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலை நிறக் கண்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; சாடையாப் முதுகு கூனியவன்; இங்கிரியா பிறந்தவிடம்; இங்கிரியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; சலபிட்டிக் கோறனையில் கெஸ்பெவா உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; கற்றறிகே பொடிசுக்கோ பிதா; இங்கிரியாவின் ஜோரானில் சகோதரன்; இங்கிரியாவின் பொலிசு விதானைக்கும் கறுப்பக னுக் குறிச்சியின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

சன்கறன்கே எயிச்சிங்கோ மறுநாமம் எயியா; கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, இங்கிரியாவில் வலோற்காரமாய்த் திருடினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; கள வயது; டு அடி உ அங்குல உயரம்; மேல்விய தேகம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலையு முட்டை ருபமுமான கண்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; ஹகாமகோறனையில் இங்கிரியா பிறந்த விடம்; இங்கிரியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கெலிகராய் ரெபொடா உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; ஹயி காமாத் தோட்டத்தில் ஸண்டாக்காயிருக்கும் டொன் பாணில் மைத்தனன் இங்கிரியாவின் கற்றறிகே புஞ்சிரோனா மாதா; இங்கிரியாவின் சங்குன்கே ஜோன் சகோதரன்; சொற்பலவாலாவின் குரிய அச்சிகோ கே நீலிஸ் மைத்தனன்; இங்கிரியாவின் பொலிசு விதானைக்கும் கறுப்பாணுப்பகுதியின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

பமுனுசிக்க அச்சிகே கொறனில் அப்பு; கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, இங்கிரியாவில் வலோற்காரமாய்த் திருடினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித்தொழில்; ௨0 வயது; ஏரக்குறைய டு அடி உயரம்; மேல்விய தேகம்; கபிலைநிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலையாய்ப் பெருத்த கண்கள்; கறுத்துக் கபிலையாகி ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; இங்கிரியா பிறந்தவிடம்; இங்கிரியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஹகாமகோறனையிலுள்ள டம்பரூவும் குறுவித்திக்கோறனையிலுள்ள டம்பரூவும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; இங்கிரியாவின் பாமுனுசிக்கே அச்சிகே தொமானில் பிதா; இங்கிரியாவின் கெண்டி மக் சகோதரன்; டம்பரூவின் வீகூன் ஆச்சிகே நோனில் பீரில் மைத்தனன்; இங்கிரியாவின் பொலிசு விதானைக்கும் பருப்பாணுப்பகுதியின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

அகோஸ்தி னு பெறேசு; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ கக ந் உ, மாரியகானூவில் ஒரு மறியற்காரனைத் தப்பவைத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; ஹோரா கத்தோ லிக்க சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; ௧ அடி உயரம்; மொத்தமான தேகம்; கபிலை நிறம்; கறுப்புக் கண்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றான்; தாடிமீசை குறுக நறுக்கப்பட்டிருக்கின்றது; அஹற்குறகோறனை ஹகம்புத்தில் பொழுதுகாமா பிறந்தவிடம்; கற்று கம்போலா மெடபதில் கற்றுடெனியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; விவாகம்பண்ணியவன்; பென்சாதி கற்று கம்போலாவைச் சேர்ந்தவன்; எலிபிற்சியாவின் கான் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கட்கினிகே லாஷ்டுரே; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ கக ந் உ, மறியலானூயென்னுமடதத்தில் ஒரு மறி ஹற்காரனைத் தப்பவைத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கலகாமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; ௧௬ வயது; ௧ அடி உயரம்; இருண்ட நிறம்; கபிலை நிறக் கண்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றான்; தாடிமீசை குறுக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; அஹற்குறகோறனையில் ஹகவா பிறந்தவிடம்; கட்டுக்கம்பனை மெடபதாவா கோறனையில் பலவலானூ பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; பலவலானூவில் பென்சாதியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் வசித்திருக்கின்றார்கள்; எலிபிற்சியாவின் கான் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

மறசிக்காகே பொடி அப்பு; கடுவகன்கம்மாவில் வசிப்பவன்; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ ௨0 ந் உ, ஹகாம்: கோறையில் டம்பரூவ்வறை இடத்தில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இ த மனுஷன் புத்த சமயம்; ௧௬ வயது; ஏறக்குறைய ௧ அடி உயரம்; நல்ல தேகக்கட்டுள்ளவன்; பொதுநிறம்; சிபிடம்பற்கள்; இருண்ட கபிலை நிறம்; கறுத்த கண்கள்; கறுத்த நறுக்கப்பட்ட மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள தாடிமீசையு

ண்டு ; கெவகாம்கோறனையில் அற்றிகாலா பிறந்த விடம் ; கெவகாம்கோறனையில் புவர்பிட்டி பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; டம்பொடனாவும் கெவகாம்கோறனையில் கறண்டனாவும் உறைவிடங்கள் ; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன் ; மபறுனாகே சொபிகாமி யென்னும் பெண்சாதியும் மூன்று பிள்ளைகளும் கருகால்சமாவில் வசிக்கின்றார்கள் ; மவல்சாமாவின் மறந்தவழிகே சின்னே அப்புவும், பின்னவாலாவின் பம்பி அப்புவும், அறக்கவில்லாவின் கிறெக்கோறில்சும் சகோதரர்கள் ; கட்டுக்காலாமாவின் ஓலபோடுவாகே அப்பு பெறேற மாமன் ; பின்னவாளாவின் தம் கடனப்பிட்டியினதும் பொலிச விதானைமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக சசுசுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

பாலகுறிலெகமலாகே யொகானின்புப்பு ; உக்கலிபோடாவில் வசிப்பவன் ; ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமீசுக் கந் உ, குறுக்கொழுவாவில் திருட்டுக்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இர்த மனுஷன் கொய்காமச்சாதி சிங்களவன் ; புத்தசமயம் ; வேளாண்மைத் தொழில் ; உக வயது ; று அடி ச அங்குலம் உயரம் ; நல்லதேசக் கட்டுள்ளவன் ; பொது நிறம் ; கறுப்புக் கண்கள் ; நீன்று ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; சொற்பமான மயிருள்ள தாடி மீசையுண்டு ; முகத்தில் நிறைந்த முகப்பருக்களுண்டு ; அலுந்கருகோறனை வடக்கில் டாசியப்பத்திலுள்ள உக்கல்போடா பிறந்தவிடம் ; வெவ்வெடுகாத் பத்திற் குறுக்கொழுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; உக்கல்போடாவில் இனபந்துக்கள் வசிக்கின்றார்கள் ; குறுக்கொழுவாவின் அப்புகாமி கோறனாக்கும் உக்கல்போடாவின் பாலிஸ் பெறேற பொலிச விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குறுநாக்கல்லின் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககரகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

றூயிகமாகே அண்டிநின் ; ககரகம் ஆண்டு சித்திரமீசுக் கந் உ, கைகாம்கோறனை உகிரகப்பத்தில் குருகு வென்ற இடத்தில் ஒரு கத்தியாற் குத்திகாயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இர்த மனுஷன் கொய்காமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; மின்னரம்பத்தளைகளிற் கூலிவேலைசெய்வோன் ; உர வயது ; ஏறக்குறைய று அடி உயரம் ; மொத்தமான தேகக்கட்டுள்ளவன் ; பொது நிறம் ; வரிசையாய் முளைத்த பற்கள் ; கபிலையும் சிறுத்த கண்கள் ; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; முகத்தில் மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டது ; கைகாம்கோறனை உகிரகப்பத்தில் கண்டானப்பிட்டி பிறந்தவிடம் ; கண்டானப்பிட்டி பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; பற்றவாலா, வற்றெகாவும் கெவகாம்கோறனையில் கலருவாவாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; கண்டானப்பிட்டியின் றூயிகமாகே பெசடி அப்பு சகோதரன் ; வற்றகாவின் அற்றகோறலாகே சைமன் அப்பு மாமன் ; வற்றகாவின் அற்றகோறனாகே எலியசும் மைத்துணன் ; உடுமுல்லாவின் சூடபலாகே சுட்டப்பு ஒரு சினேகிதன் ; உகாமாவின் தம், போபெயினதும் கண்டானப்பிட்டியினதும் பொலிச விதானைமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிற் பொலிச நீதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக சசுசுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

மன்சனாயக ஆராட்சிலாகே புன்சி அப்புகாய் மறநாமம் காலுளபித அப்புகாயி ; ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீசுக் கந் உ, மொறவற்றுவில் திருட்டுக்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இர்த மனுஷன் கொய்காமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; முன் எக்ரெல்லிகொடா வலவ்வாவில் யானைப்பாகையிருந்தவன், இப்போ ஒரு வேலையும் இலாமலிருக்கின்றான் ; ஏறக்குறைய உக வயது ; று அடி ச அங்குலம் உயரம் ; நல்ல தேசக் கட்டுள்ளவன் ; கபில நிறம் ; நேராய்க் கூரிய மூக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; கறுத்த முட்டை ரூபமான கண்கள் ; கறுத்த ஒரு சிறு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டு அழுத்தமான மயிர் ; மேல்மீசை உதொட்ட நறுக்கப்பட்டுள்ளது ; தாடி மீசையும் நல்லாய் நறுக்கப்பட்டது ; கெகாலைக் குறிச்சி பிறந்தவிடம் ; மொறவத்தை பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; எட்டியாந்தொட்டைக்குக்கிட்ட உள்ள கப்பெல்லவகாவும், இரத்தினபுரிக் குறிச்சியில் எக்ரெல்லிகொடாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; கப்பெல்லவகாவின் பாய ஆராட்சியாகிய காயி இனத்த மனுஷன் ; நப்பிடிசாலாவில் சில இனபந்துக்க ளிருக்கின்றார்கள் ; வெண்டெல்லாவின் காண் ஆராட்சிக்கும் மில்லர் சார்ன்ஸ் எக்ரெல்லிகொடா விசாரனைகாரனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். தயாளகுணமுள்ள மனுஷனும் எப்பொதும் புன்சி அப்புகாய் மனுஷன். அவிசாவலையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககரகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்தவிடப்பட்டன, திருடப்பட்டன, அல்லது தவறிப்போய்விட்டன.

இழந்தவிடப்பட்டன.

ககரகம் (ஹ) வைகாசிமீசு உச ந் உ, வைன் தெருவில் மெறென்டறமாக்ரோயில் வளவுக்குள்ளுள்ள ஒரு தண்ணீர்க் குளயின் படியில்ருந்து : ஒரு நீலக்கல் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், ஒரு நீலக்கல் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், இரண்டு மாணிக்கங்களும் ஒரு பச்சைக் கல்லும் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், எல்லாமாய் ரூபாய் று விஷயுள்ள பொருள்கள் இழந்தவிடப்பட்டன. அவைகளை எடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 வழிவசாராக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், உலர்ச்சாணியல் உ. சொய்சா, கண்டாசா, மொடிசு.

திருடப்பட்டன அல்லது தவறிப்போய்விட்டன.

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீசுக் கந் உ, யாட்பாணம் வல்காமம் மேற்கில் நாவலியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவில்ருந்து : இரண்டும் பசுத்தில் S. S. என்னும் குறி சுடப்பட்டு று வயதுள்ளவை : ஒருமான உ வெள்ளை நாய்பன் மாடுகளும், டக்கத்தில் S. W. என்னும் குறி சுடப்பட்டு ஏறக்குறைய று வயதுள்ளதுமான க கறுவல் நாய்பன் மாடும், பின்னங்கால்களின் தொழில் W. A. என்னும் குறி சுடப்பட்டு ச வயதுள்ளதுமான க வெள்ளை நாய்பன் மாடுந் கண்டப்பட்டவில்கை. சொந்தக்காரன், உரத்தேசர் வேதக்குட்டி, நவாலி.

ககரகம் (ஹ) வைகாசிமீசு உச ந் உ, வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவுக்குள்ளிருந்து : கக வயதுள்ளதும், கறுப்பு நிறமும், முன்னெத்தியில் ஒரு சுட்டியையுமுடையதமான க கறுவல் நாய்பன் மாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், ஜெ. அறுபத்தது முகார்திரம, க்ரேஷன் மாணர், சேரட்டை.

ககரகம் (ஹ) வைகாசிமீசு உச ந் உ, வற்றப்பாலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவுக்குள்ளிருந்து : ஏறக்குறைய ச வயதுள்ளதும் வலது பக்கத்தில் ி என்னும் குறியுஞ் சுடப்பட்டுள்ளதான க கண்டுப் பட்டுள்ள சிவப்புப் பசுமாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், மனலெடவாகே சானிஸ், வேர்னூண்டோ, வற்றறப்போலா.

திருடப்பட்டன.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ந் உ, கணுற்றையிலுள்ள கொழும்பு கொம்மேர்சல் கம்பனியாரின் பனைய ஸ்டோர் வீட்டிலிருந்து : மண்ணெண்ணைப் பீப்பாக்கள் டூம், கோணிகள் ௩00 ம், கருவார்டி மூட்டைகள் ௫0 ம், P. M. என்று அடையாளம்போட்டபடியிலும் எல்லாமாய் உள ரூபாய் விசையுள்ள பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கொழும்பு கொம்மேர்சல் கம்பனியார்.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ந் உ, கணுற்றையிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : ரூபாய் ௧௮ விசைபெறக் கூடிய க கறுப்பு சேட்ஸ் மேலங்கியும், ரூபாய் ௧0 விசைபெறக்கூடிய க பட்டு கம்பளிச்சீலையும், ரூபாய் ௨ விசை பெறக்கூடிய உ வெள்ளை டிபில் மேலங்கிகளும், சதம் ௪௬ விசைபெறக்கூடிய உ வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகளும், ரூபாய் ௨ சதம் ௫0 விசைபெறக்கூடிய க வெள்ளைக் குடும்பிவாங்கியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், அன் டிரா டி சில்வா, கணுற்றை.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, மருதானை மூன்றாம் டிவிஷனிலுள்ள இரட்சனிய சேனையாரு டைய வீட்டிலிருந்து : ௭00௩௬ ம் இலக்கமுள்ள இரண்டு தூக்குவிளக்குகள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கற்பித்தான் அட்டவந்த, மருதானை.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, டெல்தோட்டை கோப்பித்தோட்டத்திலுள்ள கபிரியேல் வேர்லு ண்டோ என்னும் வண்ணாளுடைய வீட்டிலிருந்து : உ வெள்ளை உள்ளங்கிகளும், கசீட்டி உள்ளங்கியும், க பட்டு மேலங்கியும், க கம்பளி மேலங்கியும், க வெள்ளைக் கால்சட்டையும், ௩ கொலர்களும், ௪ வெள்ளை கைலேஞ்சிகளும், ௩ சோடி கால் மேசுகளும், ௩ தலையணையுறையும், க வெள்ளை உள்ளங்கியும், க மேசைச்சீலையும், ௩ கைக்குட்டைகளும், க மெத்தைச்சீலையும், ௨ துவாய்களும், க பனியனும், க சிறிய சீலையும், ௨ சமையலறைத் துவாய்களும், க (duster) தூசுதடைக்குந் துணியும், எல். இ. கலிடே யென்பவருடைய பெயர் சில துணிகளும், ௨ டிபில் மேலங்கிகளும், க கம்பளி மேலங்கிகளும், ௫ வெள்ளைச் சீலைகளும், க துவாயும் ௨ கைலேஞ்சிகளும், முத்தசாமியப்புவின உடுப்புகளும், ௩ வெள்ளை மேலங்கிகளும், க கண்ணூர் மேலங்கியும், ௪ வெள்ளைச் சீலைகளும், க வெள்ளை உள்ளங்கியும், மணுவாளுடைய உடுப்புகளும், க வெள்ளை மேலங்கியும், க கண்ணூர் மேலங்கியும், க வெள்ளை பனியனும், பீ. கயித்தான் பெறேறவின உடுப்புகளும், க கண்ணூர் மேலங்கியும், க காக்கி மேலங்கியும், க வெள்ளை உள்ளங்கியும், க சீட்டி உள்ளங்கியும், ௨ பனியன்களும், க சிறிய கால்சட்டையும், க சிறிய மேலங்கியும், க வெள்ளை உள்ளங்கியும், ௩ துவாய்களும், க இறவுக்கையும், மிஸ்டர் ஈ. ஈ. கிறெஸ்ஸேயும் என்பவரின் உடுப்புக்களும், உடுப்புகளின் சிலை ஏ. கீகெல் என்னும் பெயரை உடையவைகளாயும், ௪ கம்பளி உள்ளங்கிகளும், க கம்பளி மேலங்கியும், க கம்பளி வெள்ளை, க வயிற்றிற்கட்டும் நாடரவும், ௩ கம்பளி பனியன்களும், க மேசைச் சீலையும், க தேய் சீலையும், ௨ ஈரந்துவட்டித் துவாய்களும், ௪ சிறிய துவாய்களும், க சேலையும், க றையும், க கைக்குட்டைகளும், க glass துவாயும், க தலையணையுறையும், மிஸ்டர் எம். ஜே. க்ரோன் என்பவருடைய உடுப்புகளும், அவருடைய பெயரையுமுடையன, ௨ துவாய்களும், ௨ தலையணையுறையும், க மேசைச்சீலையும், ௪ பின்னிகளின் உள்ளங்கிகளும், ௨ பின்னிகளின் (frocks) உடுப்பும், ௨ சோடி சிறிய மேசுகளும், க கம்பளி உள்ளங்கியும், க பனியனும், க கொலரும், ௨ சோடி மேசுகளும், மிஸ்டர் எச். ஜே. எவ். விற்றெபிரன் என்பவருடைய உடுப்புகளும், எச். ஏ. டபிள்யூ. என்னும் பெயருண்டு, க கண்ணூர் மேலங்கி, க கண்ணூர் சீலை, க கம்பளி உள்ளங்கி, பீ. எச். ஜோன் என்பவருடைய பொருள்கள் திருடப்பட்டன.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, கண்டி கட்டுகெல்லையில் அம்பலத்திலிருந்து சிவப்புக் கரையுள்ள மஞ்சல் கம்பளிச் சால்வை திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மாரிமுத்து, திருக்கோணமலை தெரு, கண்டி.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் உ, பாலத்துறையில் வேகசன்ஸ் றோட்டிலுள்ள சொந்தக்காரனு டைய வசத்திலிருந்து : க வெள்ளை மேலங்கியும், க புல்லுத் தொப்பியும், க சோடி சப்பாத்துக்களுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், எஸ். விசுவலிங்கம், இலக்கம் ௧௨, டுவாஸ்லேன், பாலத்துறை.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் உ, நாகலாகத் தெருவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க சிவப்புப் பட்டுக் கம்பாயரும், க பொதுவான கம்பாயரும், ௨ சோடி பொன் கடுக்கன்களும், ௨ வெள்ளை குடும்பிவாங்கிகளும், ௨ கோர்வை வெள்ளை மணிகளும், ௨ பொன் காப்புகளும், காசாய் ரூபாய் ௫0 ந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பார்னகல்லெருளியாகே பறமா, நாகலாகத் தெரு.

கக0௩ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் உ, பிக்கறிக்கு றோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ரூபாய் ௪ விசைபெறக்கூடிய க பித்தனைச் சருவக்குடமும், ரூபாய் ௭ விசைபெறக்கூடிய ச பித்தனைச் சருவச்சட்டிகளும், ரூபாய் ௬ விசைபெறக்கூடிய க பித்தனைச் செட்டும், ௨ ரூபாய் ௨௫ சதம் விசைபெறக்கூடிய க பித்தனை அரிக்கன் சட்டியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கந்தப்பர் வயித்திலிங்கம், இலக்கம் ௫, பிக்கறி தெரு.

தற்காலத்திலிருக்குமிடந் தேள்வை.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ சிலாபக்குறிச்சியில் பிட்டிகால் கோறனை வடக்கில் எட்டியாவெலாவென்ற இடத்தில் சமுசயங்களுடாகக் கூடியவிதமாய் தோற்றப்படாதிருக்கின்ற அண்டிஸ் சில்வா வென்பவன் தற்காலத்திலிருக்குமிடந் தேள்வை ; இந்த மணுவன் கக0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧0 ந் தேதி அல்பொன்சோ வென்னுமொருவனுடன் துப்பாக்கிகொண்டு வேட்டைக்காகப் போயிருந்தான், அல்பொன்சோவின் பிரேதமொரு கோணிக்ளுள்ளிருந்து கண்டெடுக்கப்பட்டது. அண்டிஸ் சில்வா ௨ந்த நாற் கொடக்கமாக காணப்படவில்லை. இவன் கலகாமச்சாதிச் சிங்காவன் ; புத்தசமயம் ; கூல்தொழில் ; ஏறக்குறைய ௨௫ வயது ; ஏறக்குறைய ௫ அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; இருண்ட நிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுத்த நேராகிப் பின்னக்கு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; முகத்தில் மயிர் நல்லாய்முனைத்து நறுக்கப்பட்டது ; முனங்காலுக்குமேல் கால் முறிந்துள்ளது ; நடக்கும்போது கொண்டுவான் ; நீர்கொழும்புக் குறிச்சியில் அண்டியாரம்பலாமாவில் அண்டியம்பலாமாவுக்குச் சம்பித்திலுள்ள கீணற்றியானு பிரந்தவிடம் ; கீணற்றியானு பொதுவாய் வசிக் குமிடம் ; தாரமியுந்தவன் ; மண்டலானுவின பொலிசு தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் உடிந் தேதி, அல்லது அந்தக்காலத் தொடக்கமாக ஹைகரம்கோறனை உடு காசுப்பத்தில் உறுகாலா வென்ற இடத்திலிருந்து ஹைகரம்கோறனை மனவற்றபாகைப்பத்தில் தொப்பிதோட்ட த்திற்குப் போகும் வளியில் யறவறு கருமகே அகா வெர்ணுண்டோ என்று சொல்லப்படுந் தவறுகின்றதான இந்தப்பொடியன் தற்காலத்தி விருக்குமிடந் தேன்வை; இவன் வரும்புறச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமைய ம்; கறுவாப்பட்டையுரிப்பதம் வேளாண்மை செய்யுந் தொழிலு முடையவன்; ஏறக்குறைய கக வயதுண்டு; ஏறக்குறைய ச அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; அளகிய நிறம்; முன்னுக்கு நீன்ற மூக்கு; பெரிய வாய்; வரிசையற்ற பற்கள்; கபியும் வட்டித்த கண்கள்; மயிர் கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்ற து; வலது தோளில் மூன்று வெட்டுக்காயங்களுண்டு; கந்தொட்டை பிறந்தவிடம்; கந்தொட்டை பொது வாய் வசிக்ருமிடம்; உறுகாலா உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; கிறிஸ்தவ காகுமகே பாபிசான் வெர்ணுண்டோ மைத்துணை; உறுகாலாவின் யறவறுகாகுமகே லீசா சகோதரி; கந்தொட்டையின் கெவகாகுமகே டிங்கி னு தாயார்; கந்தொட்டையின் பொலிசு விதானக்கும், கந்தொட்டையின் உபாத்தியாயருக்கும் நல்லாய்த் தெரியம். உறுகாலாவிலுள்ள சகோதரியிடம் தாயுடனே இந்தப் பொடியன் போனவன்; வீட்டுக்குத் திரும்பி வரும்போது வளியைத் தவறவிட்டுவிட்டா னென்பதாகச் சமுசயப்பட்டிருக்கின்றது.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைக் குறித்தது.

காமாட்சி பற்றிறனாகே சியாடோறில்; கடிக்கடி ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் எந் உ, கடுகக ம் இலக்கங்கொ ண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான். கடிக்கடி ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் கடுந் உ, கடுகக ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட அந்த அறிவித்தலும் இத்தால் அளிக்கப்பட்டது.

டொன் சாமுவேல் அபெருணவர்த்தன வீரசிங்க; கக0க ம் ஹூ வைகாசியீர் கந் உ, உ0சக ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தியிருந்த இந்த மனுஷன் தானாய்வந்த வெளிப்பட்டிருக்கின்றான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, June 1, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.